
   

ÚNOR 2016 

SLOVO  STAROSTY VÝPIS  ZE ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA 

           
 

 
 
 
 
 
 

 
 ejčastější den v měsíci je vždy 20. Alespoň pro mě.  
Paní místostarostka mě pobízí k napsání článku. Abych nezdržoval 
redakční radu, píšu. 

Ti, co si přáli, aby mrzlo, se dočkali. I trocha toho sněhu je. Naši dělníci 
z toho moc radosti nemají, ale i v neděli bylo uklizeno včas. Koncem týdne 
má přijít déšť a to hrozí náledím. Až budete číst tento zpravodaj, bude již 
po něm, ale může přijít jiný rozmar přírody. Budeme na prahu února a 
někteří z nás se budou těšit na únor bílý, co pole sílí. A zase to bude 
klouzat. Třeba. Takže pozor na uklouznutí, chce to pořádné boty. Pokud 
nemusíte doplňovat zásoby proviantu hned po ránu, chvilku s tím 
počkejte, než se nám podaří zmírnit následky sněžení či náledí. Uděláte to 
hlavně pro sebe. 

Na jiném místě tohoto zpravodaje je informace o poplatcích pro 
rok 2016 od paní Hemzové. Příjemnou zprávou pro poplatníky je 
zachování výše poplatku za odpady. Rada navrhovala 600,- Kč, ale 
zastupitelstvo schválilo 500,- Kč a poskytlo tak slevu každému občanu ve 
výši 686,- Kč. Nepříjemnou zprávou je navýšení poplatku za hřbitovní 
služby. Za řadu uplynulých let, od doby, kdy se poplatky počítaly 
naposledy, se zvýšily všechny ceny vstupů. Energie, mezd, postřiků, 
služeb, údržby dřevin. Některé služby, jako je pravidelné vyvážení 
kontejnerů s odpadem, se nedělalo vůbec. Máme nejhezčí hřbitovy 
v okolí. Kdo chodí na hřbitov často, ten si to možná ani neuvědomuje, ale 
návštěvníci ze vzdálených míst chválí péči o naše hřbitovy. 87,- Kč za 1m2 
a rok ve Zlonicích a 89,- Kč ve Břešťanech snad není tak vysoká částka, 
abychom ji my, pozůstalí, nemohli zaplatit. 

Vodné činí 47,46 Kč za 1m3, stočné 36,36 Kč za 1m3. Ceny jsou to 
vypočtené a snížené na 90 %. Snížení nám umožňuje Státní fond životního 
prostředí jako poskytovatel dotací na budování vodovodů a kanalizací. Zde 
platí jednoduchá úměra. Čím více se šetří, tím jsou ceny vyšší. Proč? 
Protože náklady jsou stejné nebo vyšší a musí se rozpočítat do spotřeby. 
Připočítá se inflace a částka z finanční analýzy a je hotovo. 
Rozpočet na rok 2016 je schválen jako vyrovnaný. To znamená, že příjmy a 
výdaje jsou totožné. Zatím. Rozpočet je živý organizmus a mění se 
například podle získaných dotací. Rovněž havárie a různé nepředvídatelné 
situace mohou s rozpočtem zahýbat. Může se nám třeba podařit prodat 
stavební pozemek a už jsou příjmy jiné. Výchozí suma je 32 milionů 879 
tisíc Kč. 

Během psaní tohoto článku jsem měl čtyři návštěvy, šest telefonů 
a spoustu (taky asi šest) nápadů, jak článek vylepšit, ale to udělám až 
příště. 

Mějte se hezky, pokračujte v plnění novoročních předsevzetí a 
třiďte odpad! Pro dobrý pocit. Dobrý voják Švejk říkal : „ Když člověk udělá 
dobrý skutek a jde si večer lehnout, může být sám se sebou spokojen a 
může si říct - to jsem byl dnes ale poctivej. A hned se mu lépe usíná.“ 
Zkuste taky udělat dobrý skutek, třeba tříděním odpadu. A ………… 
A dětem přeji pěkné vysvědčení. 

Antonín Chochola, starosta městyse 
 
 

Výpis usnesení ze 7. zasedání 
Zastupitelstva městyse Zlonice ze 

dne 22.12.2015 
Usn.č. 75 
Zastupitelstvo městyse Zlonice 
schválilo zapisovatelkou zápisu pí. 
Štroblovou Dagmar.  
Usn.č. 76 
Zastupitelstvo městyse Zlonice 
schválilo ověřovateli zápisu Mgr. 
Tůmu Jana a Jiráska Ladislava.  
Usn.č. 77 
Zastupitelstvo městyse Zlonice 
schvaluje rozšíření programu o bod 
„Smlouva o sdružení prostředků na 
činnost Jednotky sboru dobrovolných 
hasičů Zlonice mezi obcí Jarpice a 
městysem Zlonice“. 
Usn.č. 78 
Zastupitelstvo městyse Zlonice 
schvaluje projednání „Smlouvy o 
sdružení prostředků na činnost 
Jednotky sboru dobrovolných hasičů 
Zlonice mezi obcí Jarpice a městysem 
Zlonice“ jako bod č. 15. 
Usn.č. 79 
Zastupitelstvo městyse Zlonice 
schvaluje navržený program ZM 
7/2015 i s doplňkem programu.   
Usn.č. 80 
Zastupitelstvo městyse Zlonice 
schválilo zabývat se bodem 
z usnesení ZMZ 6/2015 o koupi 
malého nákladního automobilu a 
výběr traktoru ponechat na program 
příštích jednání Zastupitelstva. 
Usn.č. 81 
Zastupitelstvo městyse Zlonice 
schválilo zakoupení malého 
nákladního automobilu Victoria 
Gladiátor za 401 500,- Kč v základní 
nabídce.   
Usn.č. 82 
Zastupitelstvo městyse Zlonice 
schválilo splnění usnesení ZMZ 
6/2015. 
 

…pokračování na straně 2 … 



2 | S t r á n k a     Z l o n i c k ý  z p r a v o d a j  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝPIS  ZE ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA 
POKRAČOVÁNÍ ZE  STRANY 1 

Usn.č.83 
Zastupitelstvo městyse Zlonice 
schvaluje Rozpočtové opatření č. 
3/2015. 
Usn.č. 84 
Zastupitelstvo městyse Zlonice 
ukládá Finančnímu a  Kontrolnímu 
výboru ve spolupráci s Osadními 
výbory vypracovat návrh na výstavbu 
a úpravu chodníků a cest v k.ú. 
Zlonice a jeho předložení do 
Zastupitelstva v březnu 2016.  
Usn.č. 85 
Zastupitelstvo městyse Zlonice 
schvaluje, aby se příspěvky Osadním 
výborům odsouhlasovaly každému 
Osadnímu výboru zvlášť.  
Usn.č.86 
Zastupitelstvo městyse Zlonice 
schvaluje rozpočet Městyse Zlonice 
na rok 2016 jako vyrovnaný. 
Usn.č.87 
Zastupitelstvo městyse Zlonice 
schvaluje Rozpočet DSO VSOSO na 
rok 2016.  
Usn.č.88 
Zastupitelstvo městyse Zlonice 
schvaluje Kalkulaci ceny hřbitovních 
poplatků za služby ve Zlonicích za 
87,- Kč/m2/rok a ve Břešťanech za 
89,- Kč/m2/rok. 
Usn.č.89 
Zastupitelstvo městyse Zlonice 
schvaluje Kalkulaci ceny poplatku za 
odpady na rok 2016 s částkou ve výši 
500,- Kč/osoba/rok.  
Usn.č.90 
Zastupitelstvo městyse Zlonice 
schvaluje výpočet vodného pro rok 
2016 ve výši 90% z vypočtené ceny 
za 47,46 Kč/m3 vč. DPH a stočného 
pro rok 2016 ve výši 90% z vypočtené 
ceny za 36,36 Kč/m3.  
Usn.č. 91 
Zastupitelstvo městyse Zlonice 
schvaluje Mateřské škole Zlonice 
převod finanční částky v celkové výši 
365 000,- Kč z rezervního fondu MŠ 
do investičního fondu MŠ Zlonice. 
Usn.č. 92 
Zastupitelstvo městyse Zlonice 
schvaluje převzetí části komunikace 
č. III/23924 v délce 108 m v k.ú. 
Zlonice do majetku Městyse Zlonice.  
 

Usn.č. 93 
Zastupitelstvo městyse Zlonice 
schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 
břemene služebnosti mezi ČEZ 
Distribuce, a.s. Teplická 874/8, Děčín 
4 a městysem Zlonice na zřízení a 
vymezení služebnosti na umístění a 
provozování distribuční soustavy – 
kabelové vedení NN a přípojkových 
skříní „IE-12-6003169 Zlonice-
Hálkova, Riegrova, Havlíčkova – 
kNN“, za jednorázovou finanční 
náhradu 9 000,- Kč + DPH.  
Usn.č. 94 
Zastupitelstvo městyse Zlonice 
schvaluje výjimku k vybudování 
vodovodní přípojky po pozemku 
parc. č. 202/64 v k.ú. Zlonice pro 
firmu Agro ZNZ Rakovník pro 
Agrochemický areál ve Zlonicích. 
Usn.č. 95 
Zastupitelstvo městyse Zlonice 
schvaluje Smlouvu  o sdružení 
prostředků na činnost Jednotky 
dobrovolných hasičů Zlonice s obcí 
Jarpice za 15 000,- Kč ročně  na dobu 
neurčitou s platností od 01.01.2016. 
Usn.č.96 
Zastupitelstvo městyse Zlonice bere 
na vědomí informaci o investičních a 
dotačních titulech. 
Usn.č.97 
Zastupitelstvo městyse Zlonice bere 
na vědomí informaci o činnosti Rady 
a Úřadu.  
 
 

VÝPIS USNESENÍ Z RADY 

Výpis usnesení z Rady městyse 
Zlonice č. 24 ze dne 16.12.2015 

 Rada MZ souhlasila 
s odstoupením od smlouvy 
s EPK a Energií PRO 
k 31.12.2015 o energetickém  
poradenství a správě 
odběrných míst a odběrných 
zařízení pro spotřebu elektrické 
energie a zemního plynu.  
 

 Rada MZ schválila Revokaci 
usnesení č. 9 z R 23/2015 ze 
dne 02.12.2015: správné znění 
Usn. č. 9 – Rada městyse 
Zlonice schvaluje kalkulaci ceny 
poplatku za hřbitovní služby 
pro Zlonice ve výši 87,- 
Kč/m2/rok a pro Břešťany ve 
výši 89,- Kč/m2/rok.   
 

 Rada MZ schválila Dodatek ke 
smlouvě o dílo na projektovou 
dokumentaci na tlakové 
kanalizace v obcích Lisovice-
Vyšínek a Břešťany-Tmáň 
včetně přípojek. 
 

 Rada MZ vzala na vědomí 
upozornění Krajského úřadu 
pro Středočeský kraj k tržnímu 
řádu.  

 

 Rada MZ vzala na vědomí 
oznámení MŠ Zlonice o 
uzavření školky v době 
vánočních prázdnin od 28.12. – 
31.12.2015. 

 

 Rada MZ vzala na vědomí 
oznámení o pořádání soukromé 
akce dne 26.12.2015 od 16.00 
do 03.00 hodin.  

 

 Rada MZ postoupila žádost o 
směnu částí pozemků v k.ú. 
Zlonice parc. č. 651/18 a 
651/41 o celkové výměře 2 887 
m2 za parc.  905 a 906 o 
celkové výměře 15 491 m2 – k 
vyjádření do zastupitelstva 
v březnu 2016. Žadatel má 
doložit finanční vyčíslení.   

 
 

KALENDÁRIUM 

30.1. v 8:30 hod. – TJ Sokol  
pořádá turnaj ve stolním 
tenise pro všechny zájemce 

2.2. DIVADLO Praha – odložené   
představení z října 2015 

3.2. – 18:00 hod. – schůzka  
představitelů spolků na  
Městské slavnosti 

5.2. – 12:00 – 16:00 hod.  a  
6.2. – 9:00 – 11:00 hod. - zápis dětí  

do 1. tříd Základní školy 
Zlonice 

18.2. -  17:00 hod.  - další přednáška 
Volnočasové univerzity 
Šance pro slušné (Radka 
Kotěrová), tentokrát na téma 
Finanční gramotnost 

 



3 | S t r á n k a     Z l o n i c k ý  z p r a v o d a j  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝPIS USNESENÍ Z RADY 

Výpis usnesení z Rady městyse 
Zlonice č. 1 ze dne 6.1.2016 

 Rada MZ zrušila nařízení č. 
1/2015 – Tržní řád ze dne 
07.10.2015 .   

 Rada MZ schválila nařízení č. 
1/2016 – Tržní řád s platností 
od 01.01.2016.   

 Rada MZ schválila vypsání 
výběrového řízení na akci 
„Domovní plynovod a ústřední 
vytápění v PAD Zlonice“  
s termínem podání návrhů do 
3.2.2016 do 11:00 hodin.  

 Rada MZ schválila vypsání 
výběrového řízení na akci 
„Oprava střechy – Pivovar č.p. 
5“ s termínem podání návrhů 
do 3.2.2016 do 11:00 hodin.  

 Rada MZ schválila zakoupení 
programu „Knihovničky na 
Zlonický zpravodaj“ za roční 
poplatek 2 200,- Kč. 

 Rada MZ schválila podání 
žádosti o dotaci z Programu 
2016 pro poskytování dotací 
z rozpočtu Středočeského 
kraje: 

 Ze Středočeského Fondu 
podpory dobrovolných 
hasičů a složek IZS – 
Tematické zadání „Krajská 
podpora výstavby požár-
ních zbrojnic a nákupu 
nového dopravního auto-
mobilu v rámci programu 
Dotace pro jednotky SDH 
obcí MV GŘ HZS ČR“ – na 
nákup dopravního 
automobilu.  

 Ze Středočeského fondu 
kultury a obnovy památek  
- oblast podpory „Podpora 
obnovy kulturních 
památek“ – na opravu 
střešní krytiny v PAD. 

 Ze Středočeského Fondu 
rozvoje obcí a měst – 
tematické zadání „Velké 
projekty“ – Základní školy 
Zlonice – školní kuchyně. 
 

 

 Rada městyse Zlonice schválila 
vyhlášení výběrového řízení na 
„ Rozebrání stávající čedičové 
dlažby a provedení nové 
zádlažby z žulových kostek do 
zavlhlé betonové směsi 
v severní části Máchovy ulice 
od křižovatky s ulicí Purkyňova 
po ústí do ulice Pejšova ve 
Zlonicích. 

 

KNIHOVNA ZLONICE 

Všem, kteří přišli, děkuji za 
přízeň a doufám, že se budeme 
potkávat i na dalších akcích nebo i 
při půjčování knih. Děkuji vedení 
městyse Zlonice za přízeň a finanční 
zajištění všech veřejných akcí, které 
jsem v tomto roce uspořádala. 

 Doufám, že se mi i v roce 
2016 povede přivítat v našich 
prostorách zajímavé osobnosti a 
knihovně bude postupně přibývat 
čtenářů i návštěvníků kulturních 
akcí. 

Marie Srbková   
 
 

0zvěte se, prosím! 
 
Knihovna Zlonice má ve svých 
prostorách od loňského roku 
umístěny původní loutky, se 
kterými hráli divadlo v Sokolovně 
místní občané.  
 
Chtěla bych zjistit nějaké 
podrobnosti - ať už od divadelníků, 
kteří loutky vodili, nebo je 
mluvili, nebo od dětí, které na 
představení chodily. 
 
Pokud se vás to týká nebo víte o 
někom, kdo si na tuto dobu 
pamatuje, dejte mi, prosím, vědět. 
 
Můžete přijít do knihovny (po, čt od 
11,00 do 17,00 hod. nebo pá 10,30 
– 16,30 hod.), zavolat na tel. č. 
312 591 059, 773 949 128 nebo 
psát na email : 
 k.zlonice@seznam.cz. 

 
Těším na vaše odpovědi.                                                                                  

Marie Srbková   
 

 

Knihovna Zlonice 
 v roce 2015 

 
  roce 2015 byla knihovna 
 konečně otevřena celý 
 rok. Měli jsme 110 

čtenářů, kteří nás navštívili celkem 
1864x. Půjčili si 5277 knih a 
časopisů. Zakoupila jsem 267 
nových knih a vyřadila 483 starých 
a zničených svazků. Naši čtenáři si 
mohou vybrat z 10 druhů časopisů 
a celkem z 13 274 knih.  

Uspořádala jsem celkem 11 
akcí, z toho 4 pro děti (účast 58 dětí 
– jednalo se o exkurze ZŠ Zlonice) a 
5 pro dospělé (147 účastníků). 
Pozvání přijali a přijeli mezi nás: 
Tereza Pokorná-Herz (27.5.), RNDr. 
Jiří Grygar (12.10.), režisér Doc. 
Karel Smyczek (20.10.) a Mgr. 
Jaromír Bosák (24.11.). Také 
proběhla beseda o bylinkách 
(2.10.).  

Kromě těchto jedno-
rázových akcí se uskutečnily ještě 2 
dlouhodobé výstavy – po dobu  
prázdnin: Josef Čapek - malíř, 
básník, spisovatel (186 
návštěvníků) a od 28.9. je otevřena 
stálá výstava loutek (při zahájení ji 
zhlédlo 56 návštěvníků).  Celkem se 
všech akcí zúčastnilo 447 
návštěvníků. Internet využilo 
celkem 488 návštěvníků.  
 

mailto:k.zlonice@seznam.cz


4 | S t r á n k a     Z l o n i c k ý  z p r a v o d a j  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZPRÁVY Z RADNICE 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ 
 
Vážení spoluobčané, 
dovolujeme si vás upozornit, že výběr poplatku za provoz „Systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálního odpadu“ pro rok 2016 byl zahájen. 
Výše poplatku se pro rok 2016 nemění a zůstává 500,- Kč/osoba/rok 
(schváleno na Zastupitelstvu dne 22.12.2015). Poplatek je splatný do 
28.2.2016 a lze ho uhradit hotově do pokladny městyse Zlonice nebo přímo 
na účet městyse Zlonice – č.ú. 0388160309/0800, VS 1340.  
Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů platí: 
a) fyzická osoba, 
1. která má v obci trvalý pobyt 
2. které byl podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území ČR povolen 
trvalý pobyt nebo přechodný pobyt na dobu delší než 90 dnů 
3. která podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území ČR pobývá na 
území ČR přechodně po dobu delší 3 měsíců 
4. které byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona upravujícího azyl 
nebo dočasná ochrana podle zákona upravujícího dočasnou ochranu cizinců 
b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální 
rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná 
fyzická osoba, a to ve výši odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu; má-
li ke stavbě určené k individuální rekreaci, bytu nebo rodinného domu 
vlastnické právo více osob, jsou povinny platit poplatek společně a nerozdílně. 
V obci Zlonice a spádových obcích Břešťany, Tmáň, Vyšínek a Lisovice jsou 
umístěny kontejnery na třídění odpadu – plast, papír, sklo. Kontejner na  
tetrapack je umístěn ve Zlonicích na náměstí.  Kov, elektro-odpad a 
nebezpečné odpady jsou shromažďovány ve Sběrném dvoře ve Zlonicích. 

 
Současně s výběrem poplatku za odpady byl zahájen výběr poplatku za psa za 
rok 2016. Splatnost poplatku je do 31. března 2016. 
Výše poplatku je:  
a) za prvního psa ve Zlonicích…………………………………………………………….150,-Kč 
b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele ve Zlonicích …....250,-Kč 
c) za prvního psa – vesnice - Břešťany, Tmáň, Lisovice, Vyšínek ………100,-Kč 
d) za druhého a každého dalšího psa - vesnice………………………………...150,-Kč 
e) za prvního psa – nájemní domy …………………………………………………...300,-Kč 
f) za druhého a každého dalšího psa – nájemní domy ……………………..500,-Kč 
g) za prvního psa, jehož držitelem je poživatel invalidního,  

starobního, vdovského nebo vdoveckého důchodu,  
který je jeho jediným zdrojem příjmu  ………………………………..100,-Kč 

h) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je  
osoba podle písmene g) tohoto ustanovení …………………………200,-Kč 

 
Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, 
bezmocná a osoba s těžkým zdravotním postižením, které byl přiznán III. 
stupeň mimořádných výhod podle zvláštního právního předpisu, osoba 
provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, osoba provozující 
útulek zřízený obcí pro ztracené nebo opuštěné psy nebo osoba, která stanoví 
povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis (§ 2 odst. 2 zákona o 
místních poplatcích). 
 

Cena vodného a stočného pro 
rok 2016. 
Na Zastupitelstvu dne 
22.12.2015 byla schválena cena 
vodného a stočného pro rok 
2016.  
Vodné činí 47,46 Kč za 1 m3 a 
stočné 36,36 Kč za 1 m3. 
První vyúčtování vodného 
zároveň se stočným bude 
provedeno k 30.06.2016. 

 
Lenka Hemzová 
místní poplatky 

ÚTULEK BOUCHALKA 

Šance pro slušné ve spolupráci 
s Úřadem městyse Zlonice a psím 
útulkem Bouchalka vyhlašuje 
sbírku 

chovatelských potřeb a krmiva 
pro psy 

Sbírka se uskuteční v pátek 4. 
března 2016 od 14:00 do 17:00 
a v sobotu 5. března 2016 od 9:00 
do 11:00 v zasedací místnosti 
Úřadu městyse Zlonice. 
Přinést můžete psí granule, 
konzervy, pamlsky, nové i použité 
obojky, vodítka, hračky, míčky, 
hřebeny, pipety proti klíšťatům a 
blechám, obvazový materiál, deky 
a jiné chovatelské potřeby. 
 

Blahopřání 
Dne 16.2.2016 se dožívá 
významného jubilea dlouholetý 
hráč a činovník zlonického hokeje 
pan Vladimír Merkl. 
 
Díky jeho zápalu pro hokej znají 
Zlonice v celém Středočeském 
kraji, což je pro naši obec dobrá 
reklama. 
Do dalších let přejeme panu 
Merklovi mnoho zdraví, štěstí a 
radosti z vyhraných zápasů. 

                                                                         
Přeje výbor hokeje, VKZ, 

 hráči a fanoušci 



5 | S t r á n k a     Z l o n i c k ý  z p r a v o d a j  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zprávičky z naší školičky 
 e zahájením nového kalendářního roku se objevila v nabídce naší 

školky další, tentokrát úplně nová a velice zajímavá možnost vzdělávání dětí, a 
to v oblasti polytechnické výchovy. Jedná se o aktivity, směřující k vytvoření a 
prohloubení zájmu dětí o techniku. Oslovila nás společnost, která se touto 
činností zabývá, vytváří programy pro děti a nabízí jejich realizaci přímo ve 
školkách. Protože se nám nabídka zdála velice zajímavá a pro děti určitě 
atraktivní, dohodli jsme se s organizátory a program „Malá technická 
univerzita“ bude na naší školce probíhat od ledna až do června, tedy až do 
konce školního roku. Zúčastní se ho téměř 50 dětí (tzn. všechny děti zapsané 
do MŠ, kromě nejmladších). 
Nyní uvedu konkrétní informace o projektu tak, jak nám jej prezentovali 
organizátoři: 
 

*Malá technická univerzita* je zábavně-vzdělávací program určený 
dětem ve věku 3-7 let (tříletým dětem doporučujeme účast pouze ve smíšených 
třídách). Názorně a jednoduše dětem předáváme základy techniky a jako 
prostředek používáme stavebnici LEGO DUPLO©, kterou děti znají a mají ji 
rádi. 

Našemu týmu se povedlo utvořit sérii setkání, ve kterých zábavnou 
formou děti objevují odpovědi na své dotazy (Kam teče voda, když spláchnu? 
Kde se bere světlo v mém pokojíčku? Proč nespadne most? …). Hrajeme si s 
nimi na architekty, instalatéry, elektrikáře, děti staví své město, mosty, ulice, 
věže, zavádějí elektřinu do svých pokojíčků, malují technické mapy a plány, a 
také staví ulice podle plánů. 
Každá hodina má jasnou strukturu. Je rozdělena do úseků, během nichž se děti 
účastní herních aktivit vztažených k tématu – vyzkouší a zažijí skutečné fyzikální 
vlastnosti (např. pevnost), pracují samostatně, ale také ve skupině, v hodině 
používáme reflexi i sebereflexi a prokládáme náročnější aktivity jednoduššími. 
Vyvrcholením hodiny je volné hraní s výsledným dílem jako odměnou za práci. 
Navíc děti získají po každé lekci certifikát/diplom, který je odměnou, nikoli 
hodnocením, a zároveň slouží jako informace pro rodiče. 

Cílem projektu je vzbudit zájem o techniku a přispět tak k rozvoji 
technického vzdělávání již u předškolních dětí. Chceme, aby dítě zábavnou 
formou, prožitkem a praktickým myšlením dospělo k cíli a získalo nové životní 
zkušenosti. 
Nabízíme ucelený program osmi navazujících lekcí: 
• *Stavitel města* (co vše najdeme ve městě, tvorba mapy) 
• *Malý architekt* (jaké známe místnosti v domě, stavba půdorysu podle 
technického výkresu) 
• *Malý inženýr* (inženýrské sítě - rozvod vody, odpadu, elektřiny) 
• *Malý projektant* (volné pokračování rozvodů elektřiny, vody a kanalizace) 
• *Stavitel mostů* (stabilita, pilíře, stavba mostu) 
• *Stavitel věží* (věže a výškové budovy, stavba Ještědu) 
• *Malý zpracovatel odpadů* (skládka, třídění x recyklace, odvětrání, izolace, 
co na skládku nepatří) 
• *Malý energetik* (k čemu je nám elektřina a všechny ty dráty?, jak vzniká 
elektřina, stavba elektrárny) 
Lekce trvá 60 minut. 
Program je v souladu s RVP a byl vytvořen ve spolupráci odborníků s pedagogy 
mateřských škol, otestován v MŠ a ohodnocen dětským psychologem. 
Vzdělávací program má akreditaci MŠMT. 
 

 

Jak program probíhá?  
 
Po domluvě (telefonické nebo e-
mailové) navštíví vaši třídu naše 
lektorka či lektor s krabicí plnou 
kostiček a speciální soupravou 
prvků a výkresů (souprava je 
chráněná užitným vzorem). 
Hodinu pracuje s dětmi s 
podporou dětských technických 
výkresů, metodických listů a 
oblíbené stavebnice. Dětí si 
hrají, my ale víme, že pracují a 
učí se nové věci. I vaše třída 
může absolvovat celou Malou 
technickou univerzitu. Stačí 
projít všemi lekcemi. Po každém 
setkání od nás děti dostanou 
diplom. V případě zvládnutí 
všech 8 lekcí Malé technické 
univerzity čeká děti při 
posledním setkání udělení titulu 
*MISTR STAVITEL*. 
 

První lekce projektu s 
názvem „Stavitel města“ se 
v naší školce uskutečnila 7. 
ledna. Děti vytvářely z kostek 
nejrůznější stavby podle zadání, 
poté zakreslovaly své výtvory do 
připravené vytištěné mapy, 
porovnávaly nákres s výslednou 
stavbou… Bylo vidět, že je práce 
baví a nové poznatky nyní 
využívají i při běžném režimu, 
při svých každodenních 
činnostech a hrách, protože 
dostatečné množství kostiček 
stavebnice Duplo i Lego vlastní 
každá třída.  

Věříme, že i ostatní 
lekce děti zaujmou a ony si díky 
celému projektu ověří a 
prohloubí své schopnosti a 
rozšíří svoje znalosti nejen z 
oblasti techniky… 

 
Za kol. MŠ Zlonice 

Dana Košťálová 
 



6 | S t r á n k a     Z l o n i c k ý  z p r a v o d a j  

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HASIČI ZLONICE – ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2015 

              oňský rok byl pro naši  
jednotku jako obvykle  
pestrý, proto jsme si pro 

vás připravili přehled všech 
událostí, na kterých jsme 
jakýmkoli způsobem figurovali. 
   
Zásahy : 
V roce 2015 jednotka vyjela na 
žádost operačního střediska 
celkem k 71 událostem, z čehož 
bylo: 31 požárů, 7 dopravních 
nehod, 14 odstranění 
nebezpečných stavů, 7 záloh na 
vlastní stanici nebo na stanici HZS 
Slaný, 4 taktická a prověřovací 
cvičení, 4 plané poplachy a 4 
asistence a ostatní požární 
výpomoci. 
Krom výjezdů v našem hasebním 
obvodě jednotka celkem třikrát 
zasahovala v rámci mimokrajské a 
mimookresní výpomoci, a to 
v obci Chrášťany (okr. Rakovník, 
Středočeský kraj) - požár lesa a 
pole, dále v obci Sádek u Žatce 
(okr. Louny, Ústecký kraj) - požár 
trávy podél kolejiště a také v obci 
Černochov u Ječovic (okr. Louny, 
Ústecký kraj) - požár pole. Za dva 
zásahy jsme obdrželi děkovné 
dopisy. Jeden byl za likvidaci 
požáru lesa v Chrášťanech a druhý 
od účastnice dopravní nehody u 
obce Želevčice. 
 
Taktické a prověřovací cvičení  : 
Jen trénink dělá šampiony, proto i 
naše jednotka musí pilně cvičit. 
V loňském roce jsme se zúčastnili 
cvičení v ZŠ ve Zlonicích. Toto 
cvičení proběhlo pod vedením HZS 
Slaný. Další cvičení proběhlo 
v budově Gymnázia ve Slaném, 
také pod vedením HZS Slaný. Na 
podzim jsme uspořádali cvičení 
vlastní, a to v obci Vyšínek. Toto 
cvičení bylo zaměřené na 
vyproštění osoby z havarovaného 
vozidla a resuscitaci. Poslední 
cvičení bylo zaměřené na správné 
použití pneumatického vyprošťo-
vacího zařízení. 

V jeho správném použití nás při 
cvičení proškolila jednotka HZS 
Slaný. 

Školení a kurzy : 
Žádná činnost spojená se 
záchrannou lidského života a 
ochranou majetku se neobejde 
bez potřebných školení a kurzů. 
V roce 2015 jsme absolvovali tyto 
kurzy: 

 Cvičný polygon na stanici HZS 
Letiště Václava Havla v Praze 

 Kurz nositele dýchací techniky 
v Ústřední hasičské škole Bílé 
Poličany 

 Kurz vyprošťování osob 
z havarovaných vozidel 
v Ústřední hasičské škole Bílé 
Poličany 

 
Kulturní a společenské akce : 
Během celého roku jsme také 
navštívili zajímavé kulturní akce, 
významná výročí a účastnili jsme 
se neméně zajímavých asistencí. 
Tady je přehled, jak šlo vše 
popořadě: 
 
Únor  
- Prohlídka prostor a prezentace 
veškeré techniky - HZS Letiště 
Václava Havla v Praze 
Duben  
- Zajištění bezpečnosti a plynulosti 
silničního provozu při cyklozávodu 
„První šlápnutí“ na trase: 
Hobšovice-Tmáň-Křovice-Skůry-
Bratkovice-Nabdín-Hobšovice 
- Asistence při natáčení videoklipu 
s hasičskou tematikou, s kapelou 
Zakázaný ovoce - Zastávka na 
znamení 
Květen  
- III. ročník Slavností městyse 
Zlonice v RETRO stylu - výstava 
techniky - Lada, dvě dvoukola, 
čerpadlo Flader a historické 
vozidlo Škoda Stratílek. Ukázka 
požárního útoku s historickým 
čerpadlem Fladr v dobových 
uniformách.  

Mimo jiné jsme se samozřejmě 
v RETRO dresech zúčastnili 
fotbalového turnaje s nádherným 
výsledkem – poslední místo;-)          
- 150 let výročí založení SDH 
Roudnice nad Labem - výstava - 
Škoda Stratílek 
Červen  
- Dětské dny v obcích Břešťany, 
Tmáň a Šlapánice - ukázka - 
cisternové vozidla TATRA 815  
- 130 let výročí založení SDH 
Zákolany - ukázka - spolupráce se 
ZZS (zdravotnickou záchrannou 
službou), vyproštění osoby 
z havarovaného vozidla. 

 

 

 

 

 
Červenec  
- 140 let výročí založení SDH 
Kounov - výstava - Škoda Stratílek 
- Asistence při hudebním festivalu 
Vyšínek fest 
Srpen  
- 120 let výročí založení SDH 
Kmetiněves - ukázka - 
vyprošťování osoby 
z havarovaného vozidla 
- Účast na fotbalovém turnaji ve 
Břešťanech. Ani tam jsme 
nezklamali a s přehledem jsme 
opět obsadili poslední místo 
výsledné tabulky. Ještě že hrajeme 
pro radost ;-) 
 Září 
- Zajištění bezpečnosti a plynulosti 
silničního provozu při cyklozávodu 
„Poslední šlápnutí“ (viz výše) 
- Den otevřených dveří naší 
stanice - ukázka svolání, výjezdu, 
příjezdu na místo zásahu a 
provedení vyproštění osoby 
z havarovaného vozidla  
- Jmenování dosud nejmladšího 
hasiče SDH Zlonice - Matěj Žebro 

 



7 | S t r á n k a     Z l o n i c k ý  z p r a v o d a j  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Říjen  
- Akce „72 hodin - Zasadíme strom 
se starostou“ - patronkou akce 
byla režisérka Alice Nellis 
Listopad 
- V rámci spolupráce se spolkem 
mladých hasičů - akce „Bludičky“ 
- Asistence televiznímu štábu 
České televize při natáčení 
válečného filmu 
 
Brigády a práce svépomocí : 
- Renovace vodní nádrže na 
cisternovém vozidle TATRA 815. 
Celkové vybroušení a nanesení 
speciálního nátěru za použití 
dýchací techniky 
- Oprava řazení na cisternovém 
vozidle TATRA 148, během 
kterého musela být demontována 
celá nástavba vozidla 
- Výstavba parkoviště pro osobní 
vozidla v areálu hasičárny 
 
Recyklujte s hasiči 
Již několikátý rok spolupracujeme 
s firmou Elektrowin, které 
odevzdáváme vysloužilý elektro-
odpad. Za rok 2015 jsme odevzdali 
přes 11 tun elektrospotřebičů. 
 
Charitativní sbírka 
Ve spolupráci s prap. Olgou 
Kadorovou z Obvodního oddělení 
Policie ČR - Kladno-Kročehlavy se 
naše jednotka zapojila do sbírky 
pro tříletého chlapce z obce 
Pozdeň. Ten v roce 2014 
nešťastnou náhodou spadl do 
bazénu a došlo u něj k vážnému 
poškození mozku. 
           

Jeho rodiče se tak dostali do těžké 
životní situace. Naše jednotka pro 
ně zahájila sběr víček a poskytla 
finanční příspěvek zakoupením 
kalendáře.  
 
Prezentační video 
Posledním projektem loňského 
roku, bylo natočení vlastního 
videa. Toto video obsahuje sestřih 
fotografií a videí ze zásahů 
různého druhu. Celý tento projekt 
naleznete do konce února na 
našich internetových stránkách  
WWW.HASICIZLONICE.CZ, na 
našem Facebooku nebo na video 
portálu WWW.YOUTUBE.COM 
 
Závěrem bych rád jménem celé 
jednotky vyjádřil poděkování 
sponzorům: Lukáš Voříšek a 
Jaroslav Šustr. Další poděkování za 
vynikající spolupráci patří jednotce 
HZS stanice Slaný. V neposlední 
řadě děkujeme panu starostovi 
Antonínu Chocholovi a celému 
vedení obce městyse Zlonice za 
podporu naší činnosti. 
Za sebe i za velitele jednotky bych 
také rád vyjádřil obrovské díky 
všem členům jednotky. Všem 
děkuji za to, že zcela zdarma a na 
úkor svého volného času se naší 
činnosti věnují svědomitě, poctivě 
a hlavně naplno! Jen díky nim, dle 
mého názoru, stoupá úroveň naší 
jednotky stále vzhůru. DÍKY!!! 

                                                                                                             
Petr Žebro 

 zástupce velitele jednotky 
 
           

Z KRONIKY 

Jestli si chceme, podobně jako 
v minulých číslech, připomenout 
dobu před 50 lety ve Zlonicích, 
musíme dnes nalistovat v kronice 
stránku s datem 1966. Chtěl bych 
připomenout ještě jeden velký 
podnik, dnes už bohužel rovněž 
zaniklý, který byl v té době 
významným zaměstnavatelem 
místních občanů. Možná mnozí 
z vás uhodli, že se jedná o n.p. 
Interier Zlonice. (O té sauně mi 
někteří pamětníci vyprávěli.) 
 
Ředitelem závodu byl v roce 1966 
Karel Slepička. Průměrný počet 
pracovníků byl 173, z toho 148 
dělníků, 18 technicko 
hospodářských pracovníků, 5 členů 
závodní stráže a 2 zaměstnanci 
závodní jídelny a kantýny; 107 
zaměstnanců byly ženy, tj. 61,8%. 
V r. 1966 vyroben nábytek 
v hodnotě 11 500 000 Kčs, plán 
splněn na 103,7% a překročen o 
420 000 Kčs. Hlavním výrobkem 
byla opětně kuchyně KU 550, 
potravinové skříňky a kuchyňské 
podnožky, tj. 75% výroby. Bylo 
započato s výstavbou nového 
chemického střediska na výrobu a 
lisování folií a akce byla 
zajišťována a financována jako 
státní úkol. Do konce roku 
dokončena stavební část a 
započato s instalací nového lisu a 
linek na výrobu folií. 
Od 1. října zkrácena pracovní doba 
o 2 hodiny týdně na 44 hodin se 
dvěma volnými sobotami v měsíci. 
Závodní složky ROH, KSČ a ČSM 
uspořádaly pro pracovníky zájezdy 
na výstavu Brno 66 a do Helerau 
v NDR do nábytkářského závodu, 
s kterým byla navázána přátelská 
družba. V lednu byla kolaudována 
finská sauna pro zaměstnance. 
Byla zřízena ze starého zahradního 
altánu. Koncem roku používalo 
saunu průměrně 30 lidí. 

                                                     
Z kroniky Julie Ritterové vybral 

Josef Neumann – kronikář 
 

http://www.hasicizlonice.cz/
http://www.youtube.com/


8 | S t r á n k a     Z l o n i c k ý  z p r a v o d a j  

 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vydavatel:  Městys Zlonice, Náměstí Pod Lipami 29, 273 71 Zlonice, IČ: 00235172. Povoleno Ministerstvem kultury ČR pod č.j. MK ČR E 10564 
ze dne 6. 3. 1995. Distribuce zdarma. Své příspěvky do následujícího vydání můžete zasílat vždy do 20. dne v měsíci na e-mail: 

zlonickyzpravodaj@seznam.cz. Za obsah příspěvků odpovídají jejich autoři. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky upravit.   
 
 

MĚSTSKÁ POLICIE SLANÝ – DETAŠOVANÉ PRACOVIŠTĚ MĚSTYSE 

ZLONICE 

Roční činnost MP 2015 
                                                                
1. Analýza v oblasti veřejného pořádku 
   V oblasti veřejného pořádku bylo za uplynulý rok strážníky zjištěno celkem 
163 přestupků. Ve vnitřní struktuře řešených přestupků proti veřejnému 
pořádku bylo ve větší míře zastoupeno porušení obecně závazné vyhlášky 
obce a vykázání osob z místa. 
   Ve většině případů se dopouštějí přestupku či trestného činu osoby bez 
pracovního poměru nebo osoby ze slabších vrstev obyvatelstva. V rámci 
dalších vykonávaných aktivit, souvisejících s problematikou veřejného 
pořádku, bylo strážníky kontrolováno celkem 347 osob. 
   Na MP se obrátilo o pomoc, s oznámením nebo jiným podnětem, 
telefonicky nebo osobně celkem 897 občanů a po vyhodnocení situace bylo 
učiněno 218 výjezdů.  
 
2. Analýza v oblasti bezpečnosti a plynulosti sil. provozu       
   Na úseku bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích 
bylo strážníky odhaleno 17 přestupků. Přestupky v dopravě tvořily méně 
frekventovanou kategorii v rámci všech zjištěných přestupků. Hlídky MP 
v důsledku nehody nebo jiné události (kácení stromů) provedly 
usměrňování silničního provozu (3x). 
 
3 Analýza v oblasti OZV obce 
   Pozornost strážníků byla také věnována dodržování obecně závazné 
vyhlášky obce, některá porušení byla předána k dořešení formou oznámení 
přestupku příslušnému správnímu orgánu. Hlídky MP důsledně kontrolovaly 
dodržování povinností chovatelů psů vyplývajících z obecně závazné 
vyhlášky obce o místním poplatku ze psů (136x). Dále hlídky MP provedly 
odchyt toulavého zvířete (22x), z toho byl v 10 případech pes vrácen 
majitelům a v 12 případech byl pes předán do útulku Buštěhrad. Hlídky MP 
prováděly dohledy na přechodu pro chodce u základní školy (165x), kontroly 
autobusových zastávek v době odjezdů žáků nebo v nočních hodinách (44x), 
dohled při kulturních akcích (17x). Příslušným úřadům města Slaný byl 
strážníky předán 1 přestupek. K ochraně dětí před zraněním a ohrožením 
přenosnými chorobami se hlídky zaměřily na vyhledávání a sběr použitých 
injekčních stříkaček a jehel (15x) zanechaných osobami aplikujícími si 
návykové látky. 
   Obecní policie při zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku a 
plnění dalších úkolů podle tohoto nebo jiného zákona přispívá zejména k 
ochraně a bezpečnosti osob a majetku (nález kola - vráceno majiteli, nález 
klíčů od domu - vráceno majiteli, nález peněženek s doklady, dokladů žáků 
ZŠ, registračních značek, odchyt ovcí – vráceny majiteli). Dále hlídky MP 
usměrňovaly silniční provoz (3x). Probíhala asistence ochrany pracovníků 
městyse (13x), asistence u dopravní nehody (1x) součinnost s PČR (6x), 
součinnost s hasiči (2x). Hlídky MP při pochůzkové činnosti ve Zlonicích a 
spádových obcích (398x) provádějí namátkové vizuální kontroly objektů a 
na žádost vedení městyse provedly doručení písemnosti (71x).  

Neumayer  Lubomír 
vel. směny MP                                                                                                

Vzpomínáme 
 
Milí přátelé, příznivci Centra péče 
o děti Miluška a další vážení 
občané, 
dovoluji si oznámit vám všem, kdo 
ještě nevíte, smutnou novinu. V 
úterý 19. ledna 2016 nás nečekaně 
opustil náš přítel a kamarád pan 
Alexandr Bláha, zvaný Saša.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Svým srdcem byl pevně ukotven v 
Královicích u Slaného. Svůj život 
zde na Slánsku zasvětil hlavně péči 
i práci na zdejších památkách jako 
kameník a restauratér. Za roky zde 
prožité opravoval a zrestauroval v 
našem okolí kamenné kříže, boží 
muka, portály slánských domů, 
pomáhal při opravách na fasádách 
kostelů a dalších objektů. Svou 
práci i lidi měl rád. Miloval život. 
 
Děkujeme, že část života mohl 
kráčet po našem boku. Čest jeho 
památce. 
 
Kdo jste ho znali, věnujte mu 
prosím tichou vzpomínku. Jeho 
duch v jeho práci pro druhé tu s 
námi žije dál. 
                                                                             
za Centrum péče o děti Miluška 
Zlonice Pavla a Hana Bolfikovy,  

Miloslava Nováková 
 

mailto:zlonickyzpravodaj@seznam.cz

